
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   149   del   24.07.2018

Allestimenti e addobbi per i Festeggiamenti in onore di San 
Gemiliano - indirizzi

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno ventiquatto del mese di luglio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Premesso che:

• l'amministrazione  comunale  tra  gli  obiettivi  strategici  del  Documento  Unico  di
Programmazione  ha  previsto  la  realizzazione  di  interventi  e  azioni  volti  a
promuovere e tutelare la cultura, lo spettacolo e le tradizioni per la riaffermazione
dell'identità della collettività sestese;

• i festeggiamenti religiosi e civili in onore di San Gemiliano rappresentano per la
comunità sestese un importante momento di  aggregazione e contribuiscono a
consolidare la propria identità culturale, sociale e religiosa e a tramandare alle
giovani generazioni le tradizioni popolari consolidate negli anni, oltre che creare
un'occasione per favorire la crescita economica e turistica del paese.

• La festa si svolge, da tempi antichissimi, dalla prima domenica di settembre (con
partenza  del  Santo  il  venerdì  immediatamente  precedente),  integrando  i
festeggiamenti e i riti prettamente religiosi con eventi di intrattenimento culturali e
di spettacolo, rassegne folk, degustazioni e fuochi d'artificio, snodandosi nelle vie
e piazze del  paese e  sino alla  località  San Gemiliano ove si  trova la  chiesa
campestre  dedicata  all'omonimo  Santo.  Ogni  anno,  in  occasione  dei
festeggiamenti  si  registra l'affluenza di un considerevole  numero di  visitatori  e
fedeli provenienti da tutta l'isola;

Atteso è intendimento dell'Amministrazione comunale sostenere e partecipare alla
realizzazione della manifestazione provvedendo ad abbellire con fiori e bandierine la
via San Gemiliano, in particolare nel tratto dall'intersezione con via Repubblica alla
Croce  posta  al  bivio  con  la  S.P.  Sestu-Ussana,  lungo  la  quale  il  Santo  verrà
accompagnato  in  processione  per  dare  inizio  ai  festeggiamenti  che  prenderanno
avvio venerdì 31 agosto 2018;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  impartire  indirizzi  al  responsabile  del  Settore  Servizi
Demografici,  Pubblica  Istruzione,  Cultura,  Sport,  Biblioteca,  Contenzioso, affinché
proceda ad adottare i necessari atti gestionali per l'acquisto di petali di rose ed erbe
aromatiche  da  stendere  lungo  la  via  San  Gemiliano e di  bandierine  colorate  da
appendere lungo il medesimo percorso;

Ritenuto  di  destinare  la  somma  complessiva  di  euro  2.000,00  (IVA inclusa)  per
l'acquisto dei fiori e delle bandierine di cui sopra;

Acquisiti,  ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo n.267/2000, i  pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di partecipare, per le motivazioni riportate nella parte motiva, alla realizzazione e
organizzazione dei  festeggiamenti  in onore di  San Gemiliano e, in particolare,
all'abbellimento  della  via  intitolata  all'omonimo  Santo  ove  si  snoderà  la
processione la sera del 31 agosto 2018, in particolare nel tratto dall'intersezione
con  via  Repubblica  alla  Croce  posta  al  bivio  con  la  S.P.  Sestu-Ussana,
provvedendo all'acquisto di petali di rose ed erbe aromatiche da stendere lungo
la via San Gemiliano e di bandierine colorate da appendere lungo il medesimo
percorso;

2. Di impartire indirizzi al Responsabile del  Settore  Servizi  Demografici,  Pubblica
Istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Contenzioso, affinché proceda ad adottare i
necessari  atti  gestionali  per  l'acquisto  del  materiale  sopra  dettagliato,



determinando   in  complessivi  euro  2.000,00  il  limite  massimo  di  spesa  da
sostenere per la realizzazione di quanto sopra emarginato;

3. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato Decreto
Legislativo 267 del 2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
26/07/2018, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 10/08/2018

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 26/07/2018 al 10/08/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
24/07/2018 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 26.07.2018

Deliberazione della Giunta n. 149 del 24/07/2018


